有人不得行使換股權：(i)可換股票據有關持有人
連同其一致行動人士將持有或控制本公司已發行
股本29.9%或以上（或收購守則不時訂明為引發強
制性全面收購建議之水平之其他百分比），或倘可
換股票據持有人根據收購守則另行有責任提出一
項強制性全面收購建議；或 (ii)本公司將未能符合
上市規則所規定之公眾持股量。就此而言，發行
可換股票據及行使換股權將不會導致本公司控制
權改動（定義見收購守則）。

換股股份於發行後，將在各方面與換股日期當時
已發行之所有股份享有同等權益（包括有權獲得
任何股息或分派）。

– 15 –

董 事 會 函 件

地位： 本公司因可換股票據產生之責任構成本公司之一
般、無條件、無抵押及非後償責任，且該等責任各
自之間享有同等地位，亦與本公司一切其他現有
及未來無抵押及非後償責任享有同等地位（惟適
用法例強制條文規定之優先責任除外）。

贖回： 本公司有權於可換股票據發行日期起計第三週年
後任何時間，按面值贖回全部或部份（最低金額為
500,000港元或其完整倍數）可換股票據。任何於
到期日仍未償還之可換股票據本金額須按面值贖
回。

可轉讓性： 可換股票據不得於開始日期前讓與或轉讓，但此
後，可換股票據可以最低金額500,000港元或其完
整倍數讓與或轉讓，惟向本公司關連人士作出之
任何讓與或轉讓，均須經本公司同意及（如有需要）
經聯交所批准後，方告作實。

投票權： 可換股票據持有人將不會因其作為可換股票據之
持有人而有權出席本公司任何股東大會或於會上
投票。

上市： 可換股票據將不會於聯交所或任何其他證券交易
所上市。

監管法律： 香港

本公司將於股東特別大會上尋求股東批准授出發行換股股份之特定授權，換
股股份將根據該特定授權而予以配發及發行。本公司將向聯交所申請批准換股股
份上市及買賣。可換股票據按初步換股價每股0.0625港元獲悉數轉換後，本公司將
發行最多29,680,000,000股換股股份，相當於本公司現有已發行股本約924.68%或本
公司經擴大之已發行股本約 90.24%。

– 16 –

董 事 會 函 件

對本公司股權之影響

以下概述於 (i)最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後（假設轉換可換股票據使可
換股票據持有人持有或控制本公司已發行股本至29.9%）；及 (iii)緊隨完成後（假設
悉數轉換可換股票據及悉數行使本公司未行使購股權）本公司之股權，該概要之編
製基準為本公司已發行股本於最後實際可行日期後將無變動（在各情況所載述者
除外）。

緊隨完成後 緊隨完成後
（假設轉換可換股票據 （假設按初步換股價每股0.0625

使可換股票據持有人 港元悉數轉換可換股票據及
持有或控制本公司 悉數行使本公司

最後實際可行日期 已發行股本至29.9%） 未行使購股權）（附註2）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

陳遠明先生（附註1） 1,647,746,948  51.34  1,647,746,948  35.99  1,647,746,948  5.00

賣方 － －  1,369,063,149  29.90  29,680,000,000  90.21

本公司未行使購股權
持有人 － － － －  12,320,000  0.04

公眾股東 1,561,996,422  48.66  1,561,996,422  34.11  1,561,996,422  4.75

總計 3,209,743,370  100.00  4,578,806,519  100.00  32,902,063,370  100.00

附註：

1. 陳遠明先生為Sinogreat Limited之唯一股東，而Sinogreat Limited擁有1,629,464,158

股股份。Probest Holdings Inc.為一家於英屬處女群島註冊成立之公司，並為明
日國際集團有限公司（其股份於聯交所主板上市）之全資附屬公司，由陳遠明先
生控制，並擁有18,282,790股股份。

2. 有關悉數轉換可換股票據之欄列僅作為說明用途。根據可換股票據之條款，
如緊隨換股後，發生以下情況，則有關可換股票據持有人不得行使換股權：(i)

可換股票據有關持有人連同其一致行動人士將持有或控制本公司已發行股本
29.9%或以上（或收購守則不時訂明為引發強制性全面收購建議之水平之其他
百分比），或倘可換股票據持有人根據收購守則另行有責任提出一項強制性全
面收購建議；或 (ii)本公司將未能符合上市規則所規定之公眾持股量。就此而
言，發行可換股票據及行使換股權將不會導致本公司控制權改動（定義見收購
守則）。

– 17 –

董 事 會 函 件

有關目標集團之資料

目標集團從事採煤及售煤業務（視乎恒泰營業執照之業務範圍之擴充而定），
並涉及四家公司，詳情載於下文。恒泰現已通過相關政府部門就1號煤礦進行之聯
合檢測及接納程序，並正申請煤礦生產許可證（「煤礦生產許可證」）。此後，恒泰將
提出申請擴大業務範圍，至包括採煤及銷售煤產品。

[…]

資料編製，並經作出隨附附註所述之備考調整。載於隨附附註之備考調整敘述說
明乃 (i)直接與交易有關；(ii)預期對經擴大集團有持續性影響；及 (iii)有事實支持。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃以多項假設、估計、不確定性及現時
可得資料為依據。由於這些假設、估計及不確定性，隨附之經擴大集團未經審核
備考財務資料並不旨在說明倘建議收購事項已於本文所述日期完成，經擴大集團
應會達致之實際經營業績、財務狀況及現金流量。此外，隨附之經擴大集團未經
審核備考財務資料並不旨在預測經擴大集團之未來經營業績、財務狀況或現金流
量。

– III-2 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載之本集團截至二
零零八年十二月三十一日止年度經審核財務資料、本通函附錄二－1及附錄二－2

所載之Triumph集團及山西普華集團經審核財務資料及本通函其他部份收錄之其
他財務資料一併閱讀。

根據買賣協議（定義見本通函），本公司已有條件同意收購Triumph之全部股
本權益，代價為 1,855,000,000港元（可予調整）。當中，建議收購事項須待建議中國
收購事項完成後方可作實，此後，Triumph除直接持有山西恒創（定義見本通函）之
100%股本權益外，亦間接擁有山西普華99%股本權益及恒泰95%股本權益（統稱「目
標集團」）。

根據買賣協議，代價（定義見本通函）將按參考經審核完成賬目（定義見本通
函）計算之目標集團之負債總額超過完成賬目所披露者之金額而調整。於編製經擴
大集團之未經審核備考財務狀況報表時，對代價之調整乃根據目標集團於二零零
八年十二月三十一日之綜合負債（不包括遞延稅項負債）而釐定。

此外，就本經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，董事認為，所收購之
目標集團資產及負債之公平值於完成建議收購事項後可予變動，此乃由於所收購
之目標集團資產及負債之公平值將於完成日期進行評估。由於本經擴大集團未經
審核備考財務資料僅為說明之用而編製，故所收購之目標集團資產及負債公平值
之可能變動並無於經擴大集團之未經審核備考財務資料反映。

– III-3 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 截至二零零八年十二月三十一日止年度經擴大集團之未經審核備考全面收
益表

本集團截至
二零零八年

十二月  Triumph集團截至 山西普華集團截至
三十一日 二零零八年十二月 二零零八年十二月   備考經擴大
止年度 三十一日止年度 三十一日止年度 備考合併 備考調整   集團
千港元 人民幣千元 千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註 (1)） （附註 (2)） （附註 (2)） （附註 (3)） （附註 (3)）

持續經營業務
營業額 627,056  － － － －  627,056   627,056
銷售成本 (598,245 ) － － － －  (598,245 )   (598,245 )

毛利 28,811  － － － －  28,811   28,811

收購方於被收購方資產
及負債之公平值之
權益超逾業務合併
成本之數額 － － －  1,459,023  1,648,696  1,648,696   1,648,696

其他收入 1,409  36  41  1,489  1,682  3,132  108  (4)  3,240
銷售及分銷支出 (17,835 ) － － － －  (17,835 )   (17,835 )
行政支出 (19,493 ) (65 ) (73 ) (5,971 ) (6,748 ) (26,314 ) (3,315 ) (4)  (29,629 )
存貨撇減 (13,349 ) － － － －  (13,349 )   (13,349 )
減值 － － －  (1,397,925 ) (1,579,655 ) (1,579,655 )   (1,579,655 )

經營業務溢利╱（虧損） (20,457 ) (29 ) (32 ) 56,616  63,975  43,486  (3,207)   40,279
融資成本 －  (15,927 ) (17,998 ) (56,112 ) (63,406 ) (81,404 ) (758 ) (4)  (82,162 )

除稅前溢利╱（虧損） (20,457 ) (15,956 ) (18,030 ) 504  569  (37,918 ) (3,965 )  (41,883 )
所得稅 － － －  349,928  395,420  395,420  495  (4)  395,915

本年度持續經營
業務溢利╱（虧損） (20,457 ) (15,956 ) (18,030 ) 350,432  395,989  357,502  (3,470)   354,032

終止經營業務
本年度終止
經營業務虧損 (57,574 ) － － － －  (57,574 )   (57,574 )

本年度溢利╱（虧損） (78,031 ) (15,956 ) (18,030 ) 350,432  395,989  299,928   296,458

以下各方應佔：
本公司股權持有人
持續經營業務 (20,457 ) (15,956 ) (18,030 ) 403,220  455,639  417,152  (3,296 ) (4)  409,333

   (4,523 ) (5)
終止經營業務 (57,574 ) － － － －  (57,574 )   (57,574 )

 (78,031 ) (15,956 ) (18,030 ) 403,220  455,639  359,578   351,759

少數股東權益
持續經營業務 － － －  (52,788 ) (59,650 ) (59,650 ) (174 ) (4)  (55,301 )

   4,523  (5)
終止經營業務 － － － － － －   －

－ － －  (52,788 ) (59,650 ) (59,650 )   (55,301 )

 (78,031 ) (15,956 ) (18,030 ) 350,432  395,989  299,928   296,458